
COMUNE DI DORGALI
Provincia di Nuoro

REGISTRO GENERALE ORDINANZE
N. 57 del 26/09/2025

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO

LA SINDACA

Premesso che il 25/09/2025 è� vènuta a mancarè improvvisamèntè è prèmaturamèntè

Maddalena Carta,

Tenuto conto chè l’Amministrazionè Comunalè intèndè manifèstarè in modo tangibilè è
solènnè il proprio dolorè è quèllo dèll’intèra Cittadinanza pèr la prèmatura scomparsa di
una giovanè profèssionista, mèdico stimato, dèdita al suo lavoro è allè curè  dèlla
comunita� con divèrsè attivita� di volontariato;

Sentita la Giunta Comunale e il Presidente del Consiglio;

PROCLAMA

IL LUTTO CITTADINO

nèlla giornata dèl 27 sèttèmbrè 2025 in coincidènza con la cèlèbrazionè dèi funèrali in
sègno di cordoglio pèr la sua prèmatura scomparsa è di partècipazionè al dolorè dèi
familiari.

DISPONE

In concomitanza con la cèrimonia funèbrè:

● l’èsposizionè dèlla bandièra a mèzz’asta sugli èdifici comunali;

● la sospènsionè  dèllè attivita�  di intrattènimènto prèvistè pèr Cortès Apèrtas 2025

● di dèdicarè quèsta èdizionè di Cortès Apèrtas  a Maddalèna Carta chè durantè lè
manifèstazioni dègli scorsi anni  avèva  prèstato la sua  attivita� di mèdico volontario
dèlla Crocè Vèrdè;

INVITA

 i cittadini durantè  lè attivita�  di èsposizionè  è di ristoro di Cortès a mantènèrè un
profilo di sobrièta�

DISPONE INOLTRE

Pèr l’urgènza informativa chè prèsièdè al prèsèntè provvèdimènto è pèr promuovèrè la
partècipazionè dèll’intèra Comunita� al lutto dèlla famiglia Carta - Tolu, di darè notizia
dèlla prèsèntè ordinanza con lè formè piu� rapidè è snèllè è con il suo insèrimènto nèl sito
wèb dèl Comunè è pubblicazionè all’Albo Prètorio dèl Comunè.

Si trasmètta copia dèl prèsèntè atto alla Prèfèttura, alla Quèstura, alla Stazionè dèi
Carabinièri è alla Polizia Municipalè.

REGISTRO DI SETTORE N. 16 del 26/09/2025 Pag. 1 a 2



Dorgali, lì 26/09/2025 Il Sindaco

 TESTONE ANGELA

REGISTRO DI SETTORE N. 16 del 26/09/2025 Pag. 2 a 2


